


واکنش پزشکيان به استيضاح همتي



صفحه ۲

ارمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۵۶

چهارشنبه ۱۴۰۳ • ۱۲ • ۰۸ ۲۷ شعبان ۱۴۴۶ ۲۶ فوریه ۲۰۲۵ قیمت: ۲۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

فرشاد مومنی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

بحران اقتصادی با مسکن درمان نمی شود

آرمان ملی: هنگامی که قرار است درکی از طول و عرض نگاه چرتکه‌ای به مدیریت کشور داشته باشید کافی است به مفهوم برداری هایی که در این کادر از سوی برخی مقامات گرامی و هم‌پیمانان آنها صورت می‌گیرد نگاه کنید. نگاهی که به صورت چرتکه‌ای همه ماجرای اداره نظام ملی را در حد چهار عمل اصلی تلقی می‌کند.

صفحه ۶

تلگرام و یوتیوب رفع فیلتر می شود؟

آذری جهرمی: رئیس جمهور بر رفع فیلتر تلگرام و یوتیوب تا قبل از عید تاکید دارند



«آرمان ملی» از دیدار لاوروف با عراقچی گزارش می دهد

تلاش تهران و مسکو برای احیای برجام

همین صفحه

در پنج ماه گذشته مدارس حداقل ۳۵ روز تعطیل بودند

آسیب دانش آموزان از تعطیلی مدارس

آرمان ملی: اگر یادتان باشد، با شروع دوره همه‌گیری کرونا بود که تعطیلی مدارس به شکل دنباله‌داری مطرح شد و برگزاری کلاس‌های آنلاین از همانجا شکل گرفت.

کلاس‌های آنلاینی که خود با چشمان خود می‌دیدم که دانش‌آموزان با چه ترفندهایی معلم را به اصطلاح خودشان می‌پیچانند!

صفحه ۹

«آرمان ملی» حاشیه‌های سخن مجلس را بررسی می‌کند

آزمون ضد فساد اصولگراها در بهارستان

حسین کنعانی مقدم: پشت پرده ادعای تخلف نمایندگان بررسی شود

صفحه ۳

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

بودجه بندی بهتر از ۵ ساله گذشته

آرمان ملی: بر اساس گزارش اخیر، بخش مصارف بودجه سال ۱۴۴۴ شامل مجموع هزینه‌های مالیاتی، سود ویژه، سود سهام، سایر حساب‌های تخصیص سود، بازپرداخت تسهیلات بانکی و سایر بانک‌های داخلی، بازپرداخت وام‌های خارجی، و جوجه

صفحه ۴

سخن روز

الزام به اصلاحات اقتصادی

مهرداد لاهوتی نماینده مجلس

در ابتدای این یادداشت باید عنوان کنیم که در وضعیت اقتصادی که اکنون بسر می‌بریم دارای عوامل مختلفی است که همه آنها صرفاً اقتصادی نیست و موضوعات دیگر هم وجود دارد که باید بررسی کنیم.

صفحه ۲

یادداشت

فشارهای ترامپ بر فروش نفت ایران

حسن هانی زاده کارشناس روابط بین‌الملل

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین ایالات متحده آمریکا، در تلاش برای فشار حداکثری به ایران، اقدام به اعمال تحریم‌های نفتی علیه ناوگان حمل و نقل دریایی ایران کرده است.

ادامه در همین صفحه

فشارهای ترامپ بر فروش نفت ایران

ادامه یادداشت

این اقدامات در راستای استراتژی ترامپ برای قطع هرگونه ارتباط اقتصادی و تجاری ایران با دنیا به ویژه در حوزه انرژی بوده است. ترامپ با استفاده از ابزار تحریم، سعی دارد ایران را به سمت افزایش فعالیت‌های هسته‌ای و کاهش تعهداتش در چارچوب برجام سوق دهد. این وضعیت به ویژه با فشارهای لابی اسرائیل در آمریکا تشدید شده است. در نتیجه، دولت ترامپ به شدت به دنبال اعمال تحریم‌هایی علیه ایران است که نه تنها خارج از چارچوب برجام بلکه فراتر از توافق‌های بین‌المللی نیز می‌رود. یکی از ویژگی‌های بارز این تحریم‌ها، تشدید تنش‌ها در روابط ایران با کشورهای امضاکننده برجام است. این فشارها به ویژه بر روی کشورهای اروپایی، چین و روسیه تأثیرگذار بوده و فضای همکاری‌های ایران با این کشورها را پیچیده کرده است. در عین حال، ایران نیز به دنبال راهکارهایی است تا ضمن حفظ حقوق خود، بتواند بر فشارهای خارجی غلبه کند. به طور خاص، ایران ممکن است همکاری‌های خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را کاهش دهد تا از این طریق فشارها را پاسخ دهد و تهدیدات ترامپ را بی‌اثر کند. دولت ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری خود نیز، پس از خروج از برجام در سال ۲۰۱۸، حدود ۱۸۰۰ تحریم علیه ایران اعمال کرده بود. این تحریم‌ها هرچند که تأثیراتی منفی بر اقتصاد ایران داشته‌اند، اما نتوانستند ایران را به تسلیم در برابر خواسته‌های ایالات متحده مجبور کنند. ایران با اتخاذ تدابیر مختلف اقتصادی و سیاسی، به ویژه در بخش صادرات نفت، توانسته است فشارهای آمریکا را تا حد زیادی مدیریت کند. با وجود فشارهای ترامپ، بازار جهانی نفت به شدت به نفت ایران وابسته است. کشورهای بزرگی مانند چین و هند نیاز زیادی به نفت ایران دارند و همین رو، تحریم‌هایی می‌توانند به طور کامل صادرات نفت ایران را متوقف کنند. ایران به عنوان یکی از تولیدکنندگان بزرگ نفت، بخش قابل توجهی از بازار جهانی را در اختیار دارد و به همین دلیل، تلاش برای کاهش صادرات نفت ایران با موانع قابل توجهی روبه‌رو خواهد بود. ایران به ویژه در شرایط کنونی، برای مقابله با این تحریم‌ها، روش‌های مختلفی در نظر دارد که به این کشور اجازه می‌دهد نفت خود را به فروش برساند. کشورهایی که به نفت ایران نیاز دارند، به ویژه در شرایط اقتصادی خاص جهانی، نمی‌توانند به راحتی از منابع نفتی ایران چشم‌پوشی کنند. به این ترتیب، تحریم‌های یک‌جانبه ترامپ در زمینه فروش نفت، به احتمال زیاد بی‌اثر خواهند ماند. در زمینه کشتی‌رانی و حمل و نقل دریایی نیز، ترامپ نمی‌تواند به سادگی با اعمال تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی علیه ایران، این کشور را در تنگنا قرار دهد. قوانین بین‌المللی در خصوص حمل و نقل دریایی به طور واضح و شفاف وجود دارد و کشورهای مختلف ملزم به رعایت آن هستند. تحریم‌های ترامپ در این زمینه بیشتر به عنوان یک نمایش قدرت و فشار روانی بر ایران تلقی می‌شود، نه اقدامی عملی که بتواند ایران را وارد چالش‌های جدی در زمینه کشتی‌رانی و تجارت دریایی کند. در نهایت، با توجه به شرایط موجود، ایران همچنان قادر است از تحریم‌ها عبور کند و صادرات نفت خود را با آرامش و بدون دغدغه ادامه دهد. ترامپ و تیم وی باید بدانند که با وجود فشارهای اقتصادی و سیاسی، ایران به راحتی نمی‌تواند از میدان خارج شود و همچنان در صحنه اقتصادی و سیاسی جهان حضور پررنگی خواهد داشت.

دیدار وزرای خارجه ایران و روسیه در تهران

تلاش تهران و مسکو برای احیای برجام

آرمان ملی: سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه، ظهر سه‌شنبه برای انجام سفری یک‌روزه وارد ایران شد. در همین راستا وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بعد از ظهر دیروز از سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه به صورت رسمی استقبال کرد. بعد از ورود سرگئی لاوروف به تهران و حضور وی در وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، دیدار خصوصی وزیران امور خارجه دو کشور ایران و روسیه برگزار شد که البته جزئیاتی از این دیدار منتشر نشده است. در همین راستا سفیر ایران در روسیه در حاشیه دیدار «سید عباس عراقچی» و «سرگئی لاوروف» وزیران امور خارجه ایران و روسیه در تهران اظهار کرد: در این دیدار وزیران امور خارجه ایران و روسیه به صورت مفصل با یکدیگر رایزنی و گفت‌وگو کردند در این دیدار کل روابط دو جانبه مرور شد. کاظم جلالی گفت: پروژه‌های مشترک اقتصادی، تجاری و مسائل سیاسی دو جانبه، مسائل فرهنگی، امنیتی، دفاعی موجود بین دو کشور توسط وزرای خارجه دو کشور مورد بحث و رایزنی قرار گرفت.

ایران و محور مقاومت

وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و روسیه، روز سه‌شنبه و پس از انجام رایزنی در تهران، در یک کنفرانس خبری مشترک شرکت کردند. سیدعباس عراقچی در این نشست خبری اظهار کرد: رایزنی‌های ایران و روسیه به صورت مستمر در حوزه‌های مختلف در جریان دارد. امروز گفت‌وگوهای مفصل، خوب و سازنده‌ای داشتیم و موضوعات مختلف را مرور کردیم. وی افزود: نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ۲ کشور در ماه آوریل برگزار خواهد شد. وزیر امور خارجه بیان کرد: در خصوص روابط دو جانبه، همکاری‌های اقتصادی ما به سرعت پیش می‌رود و همان‌طور که اشاره شد، کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ۲ کشور در ماه آوریل برگزار می‌شود. عراقچی ادامه داد: در این دیدار علاوه بر مسائل دو جانبه، در مورد مسائل منطقه‌ای از جمله موضوع فلسطین، لبنان و سوریه نیز رایزنی و گفت‌وگو کردیم. رئیس دستگاه نیلماسی با بیان اینکه «ایران همواره در منطقه از محور مقاومت پشتیبانی کرده است و ما به این موضوع ادامه می‌دهیم»، ابراز کرد: ما معتقدیم که گروه‌های مقاومت برای آرمان و اهداف عادلانه و درستی

کفایت سرمایه در صنعت بانکداری

حسن چناری کارشناس مالی و مدرس دانشگاه

بانک‌ها به عنوان واسطه و جوجه نسبت به تأمین منابع از طریق سپرده‌های مشتریان و تخصیص منابع جمع‌آوری شده به متقاضیان به صورت اعطای وام و تسهیلات اقدام می‌نمایند. در این فرآیند برخی از دریافت‌کنندگان تسهیلات ممکن است قادر و یا مایل به بازپرداخت بدهی خود به بانک نباشند که در این صورت بانک با ریسک مواجه می‌سازند. بنابراین همواره باید رابطه‌ای رابنده‌ای محتاطانه بین سرمایه بانک و حجم تسهیلات و وام‌های اعطایی وجود داشته باشد. این رابطه «نسبت کفایت سرمایه» گفته می‌شود. بانک‌ها و مؤسسات مالی با ایستایی طبق قوانین مشخصی مقدار کفایت سرمایه خود را اندازه‌گیری و افشا کنند. کفایت سرمایه معیاری مهم در سنجش توانایی و پایداری مالی، سلامت عملکرد بانک یا مؤسسه مالی و اعتباری را در مواجهه با تآطم‌های اقتصادی و مخاطرات بازار است. برای اعتلای بازار پول که یکی از اهم‌های اصلی اقتصاد باثبات است، قانونگذار از بانک‌ها می‌خواهد که در مواجهه با زیان و کاهش مخاطرات اعتباری، در جهت تضمین تداوم فعالیت‌های خود سرمایه کافی را در اختیار داشته باشد. بحران‌های بانکی هزینه‌های اقتصادی قابل توجهی دارد. زیرا بانک‌ها نقش اساسی در اقتصاد دارند. با افزایش سرمایه بانک‌ها ظرفیت جذب زیان کاهش می‌دهد و در عین حال هزینه‌های تأمین مالی ممکن است افزایش یابد. آنگاه بانک‌ها هزینه‌های بالاتری را به تسهیلات‌گیرندگان منتقل کنند. نرخ بهره وام‌ها افزایش و به تبع آن نرخ‌های بالاتر بر فعالیت‌های اقتصادی تأثیر می‌گذارد. بخش عمده‌ای از مشکلات بانک‌های کشور را می‌توان در افزایش روزافزون مطالبات غیرجاری (سررسید گذشته، معوق، مشکوک‌الوصول) به عنوان ریسک اعتباری و عدم تناسب در ساختار ترازنامه و سود و زیان آنها جستجو کرد. ریسک اعتباری علاوه بر ریسک ناشی از عدم ایفای تعهدات مدیونین، با نقدینگی نیز مرتبط است. یکی از مهم‌ترین ریسک‌های در سطح بانک‌ها، کمبود نقدینگی جهت ایفای به موقع تعهدات مالی است. این ریسک نشان می‌دهد که بانک برای پرداخت مطالبات خود، از منابع نقدی یا دارایی قابل فروش کافی بهره‌مند نیست. طبق قانون برنامه هفتم توسعه، کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلف هستند معیار کفایت سرمایه را به حداقل ۸ درصد برسانند. همچنین قانون گذار، به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران این اختیار داده است که می‌تواند در مواردی که استاندارد‌های بین‌المللی یا ضرورت حفظ سلامت بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری اقتضا کند، برای تمام یا برخی از بانک‌ها و مؤسسه‌های اعتباری حدود بالاتری را تعیین کند. علی‌ایحال از اقدام‌های موثری که طی برنامه هفتم توسعه در راستای افزایش سرمایه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری می‌تواند صورت پذیرد، از دیدار در ورود منابع و ممانعت از ایجاد و گسترش ترازوی بانک‌هاست. ممانعت از ایجاد ترازوی می‌تواند از طریق اعطای تسهیلات علی‌الخصوص تسهیلات کلان به اشخاص با درجه اعتبارسنجی بالا و مخاطره کم و حداقل کردن سرمایه‌گذاری در دارایی‌های ثابت اتفاق بیفتد.

محمد رضا عارف مطرح کرد

جهاد علمی جایگزین جهاد خودکفایی

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور در همایش بین‌المللی رادار و سامانه‌های مراقبتی، اظهار کرد: خوشحالم دست‌اندرکاران کنفرانس‌های رادار به این نتیجه رسیدند که هم‌زمان با نه‌مین کنفرانس ملی، اولین کنفرانس بین‌المللی را برگزار کنند. محمد رضا عارف گفت: از همان روزها و هفته‌های اول بعد پیروزی انقلاب با نقشی که جوانان دانشگاهی و جوانان طالب علم داشتند و جوانانی که در نهاد‌های دفاعی و راهبردی کار می‌کردند و دسترسی آنان به خیلی از امکانات و منابع محدود بود، اولویت دادن به علم و دانشگاه بود. جهاد علمی جایگزین جهاد خودکفایی شده است. جهاد علمی یعنی استفاده از همه محققان و دانشمندان و جوانان برجسته برای رفع نیازهای علمی کشور و رسیدن به قله‌هایی که در سند چشم‌انداز تعیین شده است. چه در بخش دفاعی و چه در بخش‌های دیگر.

محمدباقر قالیباف:

دشمنان نمی‌توانند مقاومت را حذف کنند

آرمان ملی: محمدباقر قالیباف با اشاره به حضور خود در مراسم تشییع شهید سید حسن نصر... با بیان این‌که مردم حزب... به معنای واقعی کلمه نه‌تری از دشمن داشتند و نه‌اندکی تردید و یا حزن برآمده از ناامیدی به دل خود راه ندادند، اظهار داشت: هیچ کافر و جنایتکاری نمی‌تواند نور خدا را خاموش کند. شرف، افتخار، عزت، رضوان الهی و علو درجات نصب مجاهدان کبیر و عزیز و شجاع، شهید نصر... و شهید صفی‌الدین باشد. رئیس‌مجلس تاکید کرد: در عرصه سیاسی نیز نمایش قدرت حزب... بر همگان روشن کرد دشمنان نمی‌توانند مقاومت را با این پشتوانه مردمی از صحنه سیاسی و امنیت لبنان حذف کنند یا به حاشیه ببرند. حزب... بخشی از قدرت ملی لبنان و ضامن امنیت و حفظ تمامیت ارضی این کشور است.